
Projekt 3  BOROVSKÁ ZAHRÁDKA    20 000 Kč 

Místo realizace projektu: Borová č.p. 7 - Areál Borovské hospody a přilehlého sadu. 

Stručný popis projektu  

Realizace staročeské zahrádky: výsadba tradičních užitkových i okrasných rostlin, 

které by korespondovaly se starobylou stavbou hospody a dokreslovaly malebný ráz 

místa. Zároveň by byly přístupné k občerstvení návštěvníkům stezky a pro tradiční 

zpracování při aktivitách spolku Borováci z.s. 

Podrobný popis projektu 

Realizace Borovské zahrádky by byla rozšířením užitkovosti nově vysazeného i 

původního sadu, předzahrádky a prostoru na západní straně budovy. Zahrádka by byla 

odkazem na tradice našich předků. Kompletní výsadba by sestávala částečně z rostlin 

uvedených v rozpočtu a částečně z rostlin věnovaných zdejšími obyvateli. Jako 

přínosy vidíme kultivaci životního prostředí v centru obce, možnost zastavit se a 

občerstvit se při návštěvě stezky. Zpracování plodin by bylo příležitostí pro setkávání 

zdejších obyvatel a příznivců tradičního stylu života z okolí, a také prostorem pro 

předávání poznatků mezi generacemi. Výsadba a péče o zahrádku by probíhala 

spoluprací dobrovolníků spolku Borováci z.s. a městysu. Výsadba by byla realizována 

v předzahrádce pod okny hospody – bylinkový a okrasný záhon, aronie, muchovník; 

na západní straně budovy – rybíz a maliny (zde bychom s výsadbou počkali po 

realizaci odtokového koryta odvodnění stodoly); ve starém sadu – angrešty, ostružiny; 

východní část vodárenského plotu – ostružníky, maliníky, rybízy a jahodníky. Před 

vchodem do hospody bychom chtěli vysadit jedli, která by byla zdejším vánočním 

stromem. 

Maliny, Ostružiny, Černý rybíz, Červený rybíz, Angrešt, Aronie/muchovník, Bylinkový záhon, 

Okrasné rostliny, Jahody, Jedle bělokorá, Rybíz bílý 


